2024年１月12日

各 位

会 社 名  株式会社TWOSTONE&Sons

代表者名  代表取締役CEO  河端 保志

（コード番号：7352  東証グロース）

問合せ先 取締役CFO 経営戦略本部長 加藤 真

（TEL．03－6416－0057）

TWOSTONE&Sons連結子会社のTSRとTSRソリューションズ合併

～ワンストップで開発可能な体制に強化、あらゆる顧客企業の成長支援へ～

当社は、本日１月12日開催の取締役会において、当社連結子会社であるTSR株式会社が、当社

連結子会社であるTSRソリューションズ株式会社を吸収合併することを決議しましたのでお知らせい

たします。

なお、本件の実施による当社の業績への影響はございません。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご参照ください。

以 上

PressRelease 報道関係者各位 2024 年 １月 12 日

株式会社 TWOSTONE&Sons

＜本件に関するお問い合わせ先＞

(株) TWOSTONE&Sons PR/IR Team 担当：森川・川越

TEL：03-6416-5564 MAIL：pr_release@twostone-s.com

TWOSTONE&Sons 連結子会社の TSRと TSRソリューションズ合併

～ワンストップで開発可能な体制に強化、あらゆる顧客企業の成長支援へ～

株式会社 TWOSTONE&Sons（所在地：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：河端保志、代表取締役

COO：高原克弥、証券コード：7352、以下 当社）は、本日１月 12 日開催の取締役会において、当社連

結子会社である TSR 株式会社（以下 TSR）が、当社連結子会社である TSR ソリューションズ株式会社

（以下 TSR ソリューションズ）を吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。

■合併の目的

当社は、創業以来エンジニアプラットフォームサービスを中心に事業を展開しており、M&A を実施する

ことで二次的な成長、企業とエンジニア双方の価値向上を図ってまいりました。

TSR は、ICT インフラ技術をコア領域としたエンジニアマッチング事業をメインに行っており、2023 年

6 月に M&A を実施しております。また TSR ソリューションズは、エンジニアマッチング事業を中心に

IT ソリューション事業を行っており、2022 年 1 月に M&A を実施いたしました。

兼ねてより、両社の顧客層や得意とする技術領域においては類似性があり、高いシナジーを生みだすこと

が可能であると考えておりました。また、当社が 2023 年６月にホールディングス体制に移行したこと

で、グループ間連携による多面的な提案を行っていける環境が整ってきたことを踏まえ、より柔軟に企業

やエンジニアのニーズに応えるためこの度の TSR を存続会社とする吸収合併を決定いたしました。

今回の合併により、TSR の強みであるインフラ領域・TSR ソリューションズの強みとする開発領域が掛

け合わさり、顧客企業に対してインフラから開発・保守運用までをワンストップで対応することが可能と

なります。よりシームレスに対応することで、案件規模を問わずあらゆる顧客企業の成長支援を行ってま

いります。

また、この度の体制強化によりエンジニアに対しても様々なキャリア形成の提案や技術継承・後進育成が

可能となり、当社が創業以来掲げる「IT エンジニアの価値向上」に繋がると考えております。

PressRelease 報道関係者各位 2024 年 １月 12 日

株式会社 TWOSTONE&Sons

＜本件に関するお問い合わせ先＞

(株) TWOSTONE&Sons PR/IR Team 担当：森川・川越

TEL：03-6416-5564 MAIL：pr_release@twostone-s.com

当社は今後も、ホールディングス体制の元、顧客企業・社員ならびに国内の IT エンジニアの価値向上に

貢献できることを目指し、邁進してまいります。

■合併の要旨

1．合併の日程

合併効力発生日：2024 年 4 月 1 日（予定）

2．合併の方式

TSR を存続会社、TSR ソリューションズを消滅会社とする吸収合併

3．合併に係る割当の内容

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その他の財産の交

付は行いません。

4．業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社連結業績への影響はありません。

■TWOSTONE&Sons について

エンジニアプラットフォーム事業を中心に様々なソリューションサービスを提供するホールディングカン

パニー。2013 年株式会社 Branding Engineer として創業、2020 年 7 月 7 日に東京証券取引所マザーズ市

場（現：グロース市場、証券コード： 7352）へ新規上場。 2023 年６月１日に、「株式会社

TWOSTONE&Sons（ツーストーンアンドサンズ）」に社名変更し、ホールディングス体制へと移行。

グループ全体で幅広い事業を展開し、世の中の社会課題を解決する事業集団として社会に貢献してまいり

ます。詳しくは、TWOSTONE&Sons コーポレートサイト（https://twostone-s.com/）をご覧ください。

TWOSTONE&Sons グループの主力サービス

フリーランスエンジニアと企業のマッチングサービス Midworks

https://mid-works.com/

IT エンジニア特化型転職支援サービス TechStars Agent

https://techstars.jp/lp/agent/

初心者から始められる、オンラインでも充実サポートの実践型プログラミングスクール tech boost

https://tech-boost.jp/

総合 WEB マーケティングソリューションサービス Digital Arrow Partners

https://b-engineer.co.jp/digital-arrow-partners/

全マーケ指標改善型クローズド ASP SONOSAKI

https://sonosaki-ads.com/

企業のマーケティング課題をプロマーケターが解決する Expert Partners Marketing

https://b-engineer.co.jp/expert-partners-mk/

TWOSTONE&Sons のニュースリリースはこちらから

https://twostone-s.com/news/

https://twostone-s.com/
https://mid-works.com/
https://techstars.jp/lp/agent/
https://tech-boost.jp/
https://b-engineer.co.jp/digital-arrow-partners/
https://sonosaki-ads.com/
https://b-engineer.co.jp/expert-partners-mk/
https://twostone-s.com/news/